Of. nº 873/16-SG.
                                                                                                Esteio, 27 de julho de 2016.

Exmo. Sr. Antenor Sato,
Prefeito Municipal em Exercício,
Executivo Municipal,
Nesta Cidade.

                         Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Felipe Costella, aprovado em Sessão Ordinária de 26 de julho, solicita a Vossa Excelência, que determine à Secretaria competente, que estude a possibilidade de instalar uma câmera de segurança na Rua Ernesto Menezes esquina com a Rua Hugo Guilherme Klein.

Segundo o Vereador, estão ocorrendo muitos assaltos no local e a câmera seria uma alternativa de segurança pois teria visão da Escola e da Paróquia.

Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.